

INFORMAZIONI PERSONALI

Fabio Pochesci



📍 Via del Tabacco 5,00033 Cave (RM) (Italia)

☎ +39 0694738056 📠 +39 3497107613

✉ fabiopochesci@gmail.com

🌐 [Linkedin](#) Fabio Pochesci

💬 [Skype](#) fabio.pochesci82

👤 Sesso M | 📅 Data di nascita 09/07/1982 | 🇮🇹 Nazionalità Italiana

DICHIARAZIONI PERSONALI

Laureato con alto livello di apprendimento valorizzato da un Master di specializzazione e da numerose esperienze lavorative e personali, interessato a più sbocchi professionali, in special modo attinenti al percorso formativo svolto. Spigliato, ottima capacità organizzativa e di linguaggio.

Da sempre impegnato nel volontariato e nel sociale.

ESPERIENZA PROFESSIONALE

02/2017 – 07/2017

Stage curriculare

Atac S.p.A. Direzione Metroferro / Metro C

Via Tor S. Antonio ,00132 Roma

Attività o settore Direzione Esercizio
(modello di esercizio e “review” delle procedure per la nuova apertura della Stazione di San Giovanni)

02/2005 - alla data attuale

Operatore di esercizio

Atac S.p.A.

Via Prenestina 45 ,00176 Roma

www.atac.roma.it

Attività o settore Esercizio

01/2004 - 02/2005

Agente immobiliare

Mediocasa

Via di Rocca Cencia, 11, 00132 Roma

Attività o settore Vendite

03/2003 – 09/2003

Stagista

Produzione eventi STI s.r.l.

www.stilab.it

Attività o settore Ideazione e Produzione di Eventi

04/2002 – 02/2003

Servizio Militare

R.U.D. Forte Braschi
Via della Pineta Sacchetti, 73, 00167 Roma

Attività o settore Trasporti e Logistica

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

03/2016 - alla data attuale

Master in “Gestione e Tecnica dei Trasporti e della Logistica”

“**Università degli Studi di Roma Tor Vergata**” Facoltà di Economia Roma (Italia)

Politiche e metodi di regolazione e misurazione dei trasporti (passeggeri e merci) nonché studio degli elementi di valutazione tecnica del settore della logistica.

09/2007 – 17/12/2012

**Laurea Triennale in “Scienze dell’Amministrazione e dell’Organizzazione”
Facoltà di Scienze Politiche**

“**Università degli Studi di Roma La Sapienza**”, Piazzale Aldo Moro, 5, 00185 Roma
Tesi in Diritto del Lavoro “**Il Cosiddetto CCNL Unico della Mobilità**”
Voto 89/110

09/96 – 06/2001

Diploma di maturità tecnica

Conseguito presso l’I.P.I.A. Istituto professionale Industria e Artigianato “Paolo Parodi Delfino” di Colferro (Rm)
Voto 87/100

COMPETENZE PERSONALI

Lingua madre Italiano

Altre lingue

	COMPRESIONE		PARLATO		PRODUZIONE SCRITTA
	Ascolto	Lettura	Interazione	Produzione orale	
Inglese	B1	B1	A2	A2	A2
Spagnolo	B2	B2	B2	A2	A2

Livelli: A1/A2: Utente base - B1/B2: Utente intermedio - C1/C2: Utente avanzato
[Quadro Comune Europeo di Riferimento delle Lingue](#)

Competenze comunicative

Buone competenze comunicative e predisposizione all’ascolto nel lavoro di squadra maturate in molteplici situazioni in cui era indispensabile la collaborazione tra figure e caratteri diversi acquisite tramite le diverse esperienze professionali e di vita.

Competenze organizzative e gestionali

Capacità di organizzare autonomamente il lavoro, definendo priorità e assumendo responsabilità, acquisita tramite le diverse esperienze professionali nelle quali mi è sempre stato richiesto di gestire autonomamente le diverse attività rispettando le scadenze e gli obiettivi prefissati. Capacità di lavorare in situazioni di stress acquisita grazie alla gestione di relazioni con il pubblico nelle diverse esperienze lavorative in cui la puntualità nella gestione e nel rispetto delle diverse scadenze era un requisito minimo.

Competenze professionali	Buone capacità amministrative, di organizzazione e gestione del personale, ottima conoscenza della normativa in materia di settore acquisite tramite esperienze professionali e di studio.
Competenza digitale	Buon utilizzo del sistema operativo Windows, del pacchetto Office, della posta elettronica e di internet.
Altre competenze	Abilità nello svolgere piccoli lavori manutentivi e di bricolage sia di meccanica, di idraulica che di falegnameria, padronanze acquisite durante l'adolescenza grazie a familiari impiegati nei diversi settori sopraindicati.
Patente di guida	A ,B, C, D, BE, CE, DE.

ULTERIORI INFORMAZIONI

Publicazioni	<p>"Innovazioni Tecnologiche e Governo della Mobilità" Compartecipazione alla stesura del Rapporto S.I.Po.Tra. 2018 Maggioli Editore</p>
Workshop	<p>Sipotra "Quale regolazione per i porti italiani" 6 giugno 2018 Consiglio nazionale dell'economia e del lavoro</p>
Seminari	<p>Seminario in Europrogettazione 17 gennaio 2017 Facoltà di Economia Università di Roma Tor Vergata "Quadro normativo - opportunità comunitarie attualmente disponibili - tecniche base per la progettazione"</p> <p>Seminario di studio 12 luglio 2016 Sponsorizzato da Italferr Spa Facoltà di Economia Università di Roma Tor Vergata "Sviluppo di una rete ferroviaria Sub-Sahariana: Il caso delle Ferrovie Etiopi"</p> <p>Seminario 4 maggio 2016 Facoltà di Economia Università di Roma Tor Vergata "Tendenze del mercato nei trasporti e nella logistica e figure professionali emergenti: Incontro con le imprese" Tra le aziende presenti: KPMG, PriceWaterhouseCoopers Advisory, Nexive, Italferr (gruppo FSI), Ferpress, Gruppo Arcese, MacNil Zucchetti Group, Modeconsulting, Confcommercio, MagDi.</p>
Appartenenza a gruppi / associazioni	<p>Consigliere Comunale, Capogruppo del Gruppo Consiliare "Uniti x Colonna" presso Comune di Colonna dal giugno 2014.</p> <p>Ispiratore e primo sostenitore dell'Associazione Culturale "Insieme si Può", nata nel luglio 2014 ed attiva nel Comune di Colonna (Rm) dove si contraddistingue per attività di volontariato, artistiche e socio-culturali.</p> <p>Socio ordinario di S.i. Po. Tra. (Società italiana di Politica dei Trasporti)</p>

Volontario TELETHON dal 2014 responsabile cittadino.

Volontario AVIS donatore sangue dal 2012

Corsi Attestato di frequenza Seminario Introduttivo di Metodo Linklater
Organizzato da Itinera a Roma, Teatro San Lorenzo – Via del Verano,39.

Referenze Le referenze sono disponibili su richiesta.

TRATTAMENTO DATI PERSONALI

Privacy Il sottoscritto Fabio Pochesci acconsente al trattamento dei suoi dati personali ai sensi del D.Lgs. 196 del 30 Giugno 2003.

